Promover a competitividade e o desenvolvimento sustentável dos pequenos 

negócios e fomentar o empreendedorismo para fortalecer a economia do Estado 
do Rio de Janeiro. 

3. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1. O valor máximo anual previsto para patrocínio dos projetos selecionados é de 
R$1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais). 

3.2. O proponente deverá indicar no Formulário de Solicitação de Patrocínio o valor de 
patrocínio pleiteado, respeitado o limite de até R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
por projeto. 

3.3. Fica estabelecida o total obtido na pontuação, segundo o estipulado na tabela do

[...]

da comprovação da realização do objeto e da comprovação da execução 
financeira, na forma prevista na INP AC 001/2013. 

13.1.1.  A apresentação da comprovação da execução financeira será 
dispensada quando o valor do apoio financeiro do Sebrae/RJ for igual 
ou inferior ao montante de R$44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 

13.2.  A prestação de contas junto ao Sebrae/RJ será encaminhada exclusivamente por 
Sedex, aos cuidados da Assessoria de Comunicação do Sebrae/RJ, no endereço 
descrito no subitem 8.3.3. 

13.3. A prestação de contas deve seguir rigorosamente o descrito na INP AC

[...]

http://www.sebrae.com.br/uf/rio-de-janeiro/sebrae-no-rio-de-janeiro/patrocinio�

11 

CHAMADA PÚBLICA DE PATROCÍNIO Nº. 01/2014
	Edital de Seleção Pública de Projetos para Patrocínio pelo Sebrae/RJ
	O valor máximo anual previsto para patrocínio dos projetos selecionados é de R$1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais).
	O proponente deverá indicar no Formulário de Solicitação de Patrocínio o valor de patrocínio pleiteado, respeitado o limite de até R$ 100.000,00 (cem mil reais) por projeto.
	Fica estabelecida o total obtido na pontuação, segundo o estipulado na tabela do subitem 10.2, como critério de desempate caso o valor máximo anual ultrapasse o estabelecido no subitem 3.1.

[...]

O pagamento do patrocínio ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) após a aprovação da comprovação da realização do objeto e da comprovação da execução financeira, na forma prevista na INP AC 001/2013.
	13.1.1.  A apresentação da comprovação da execução financeira será dispensada quando o valor do apoio financeiro do Sebrae/RJ for igual ou inferior ao montante de R$44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).
	13.2.  A prestação de contas junto ao Sebrae/RJ será encaminhada exclusivamente por Sedex, aos cuidados da Assessoria de Comunicação do Sebrae/RJ, no endereço descrito no subitem 8.3.3.
	13.3. A prestação de contas deve seguir rigorosamente o descrito na INP AC 001/2013 e no Manual de Prestação de Contas, anexos deste Edital.